
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.481 7Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

II. nomear EVALDO JOSÉ SILVA DE FREITAS JUNIOR para exercer o cargo 
em Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 18 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 156/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/29252,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA COSTA do cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 6 de janeiro de 2021. 
II. nomear PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 6 de janeiro de 2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 157/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/60351,
R E S O L V E:
I. exonerar CLAUDIA FREIRE GALVÃO do cargo em comissão de Chefe de 
Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de dezembro de 2020.
II. nomear EDMILSON MONTEIRO DOS SANTOS para exercer o cargo em 
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 158/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/89353,
R E S O L V E:
exonerar REGINA MARCIA RAIOL LIMA do cargo em comissão de Integran-
tes de Comissão Permanente de PAD, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 159/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/94315,
R E S O L V E:
I. exonerar LEINA CECILIA TEIXEIRA E SOUSA do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 1º de janeiro de 2021.
II. nomear REGINA MARCIA RAIOL LIMA para exercer o cargo em Coorde-
nador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º 
de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 160/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1012290,
R E S O L V E:
I. exonerar WYLLAMY DE JESUS DA SILVA FREITAS do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de dezembro de 2020.

II. nomear RAFAEL LEAL DE CARVALHO para exercer o cargo em Chefe de 
Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 161/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/44936,
R E S O L V E:
I. exonerar RAUL ELVIS RODRIGUES CASTRO do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 13 de janeiro de 2021.
II. nomear JORGE DAVID DA SILVA CARVALHO JUNIOR para exercer o car-
go em Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 13 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 162/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/24944,
R E S O L V E:
I. exonerar ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 7 de janeiro de 2021.
II. nomear ÂNGELO FERREIRA MARTINS para exercer o cargo em Chefe de 
Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 7 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº. 163/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/31090,
R E S O L V E:
I. exonerar NÉLIO MAGALHÃES DA SILVA do cargo em comissão de Diretor 
de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 7 de janeiro de 2021.
II. nomear EDGAR HENRIQUE DA CUNHA MONTEIRO para exercer o cargo 
em Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 7 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 164/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1108100,
R E S O L V E:
nomear MARTA DO SOCORRO SOUZA NASCIMENTO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1 com lotação na Polícia Civil, a contar de 21 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 165/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/112448,
R E S O L V E:
nomear ALBERTO MAURO BARBOSA DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2 com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


